



## MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/05/2012 a 31/05/2012

Orçamentária

Exercício de: 2012

CLASSIFICAÇÃO	FON.	RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
				NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00			RECEITAS CORRENTES	21.732.464,74	100,00	108.851.263,02	100,00	231.974.630,00	94,09	-123.123.366,98
1100.00.00.00			RECEITA TRIBUTÁRIA	3.339.544,62	15,37	21.958.522,57	15,37	47.570.500,00	19,30	-25.611.977,43
1110.00.00.00			IMPOSTOS	3.276.622,87	15,08	21.521.177,23	15,08	46.065.000,00	18,68	-24.543.822,77
1120.00.00.00			TAXAS	62.921,75	0,29	437.323,97	0,29	1.495.500,00	0,61	-1.058.176,03
1130.00.00.00			CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	21,37	0,00	10.000,00	0,00	-9.978,63
1300.00.00.00			RECEITA PATRIMONIAL	126.743,83	0,58	650.276,07	0,58	1.082.000,00	0,44	-431.723,93
1320.00.00.00			RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	106.761,88	0,49	560.283,92	0,49	842.000,00	0,34	-281.716,08
1330.00.00.00			RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	19.981,95	0,09	89.992,15	0,09	240.000,00	0,10	-150.007,85
1600.00.00.00			RECEITA DE SERVIÇOS	1.444.206,97	6,65	6.376.331,21	6,65	18.490.000,00	7,50	-12.113.668,79
1700.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.191.673,47	69,90	70.966.815,83	69,90	153.567.130,00	62,29	-82.600.314,17
1720.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	13.117.050,07	60,36	68.880.460,17	60,36	153.524.630,00	62,27	-84.644.169,83
1730.00.00.00			TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	4.623,40	0,02	16.355,66	0,02	40.000,00	0,02	-23.644,34
1760.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	2.070.000,00	9,52	2.070.000,00	9,52	2.500,00	0,00	2.067.500,00
1900.00.00.00			OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.630.295,85	7,50	8.899.317,34	7,50	11.265.000,00	4,57	-2.365.682,66
1910.00.00.00			MULTAS E JUROS DE MORA	665.371,52	3,06	1.306.358,17	3,06	2.501.000,00	1,01	-1.194.641,83
1920.00.00.00			INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.074.661,40	4,94	4.157.159,55	4,94	1.270.000,00	0,52	2.887.159,55
1930.00.00.00			RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	-349.795,83	-1,61	2.476.065,86	-1,61	4.300.000,00	1,74	-1.823.934,14
1990.00.00.00			RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	240.058,76	1,10	959.733,76	1,10	3.194.000,00	1,30	-2.234.266,24
2000.00.00.00			RECEITAS DE CAPITAL	145.751,20	100,00	1.964.005,04	100,00	37.027.770,00	15,02	-35.063.764,96
2100.00.00.00			OPERAÇÕES DE CREDITO	145.751,20	100,00	389.498,79	100,00	3.417.000,00	1,39	-3.027.501,21
2110.00.00.00			OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	145.751,20	100,00	389.498,79	100,00	3.417.000,00	1,39	-3.027.501,21
2200.00.00.00			ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	22.291,00	0,00	0,00	0,00	22.291,00
2210.00.00.00			ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	22.291,00	0,00	0,00	0,00	22.291,00
2400.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	1.552.215,25	0,00	33.610.770,00	13,63	-32.058.554,75
2470.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	1.552.215,25	0,00	33.610.770,00	13,63	-32.058.554,75
90000.00.00.00			DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.940.052,08	100,00	-10.264.078,56	100,00	-22.464.400,00	-9,11	12.200.321,44
<b>Total Geral:</b>				19.938.163,86	100,00	100.551.189,50	100,00	246.538.000,00	100,00	-145.986.810,50